沪教考院社考〔2012〕28号
关于做好2012年下半年全国中小学教师教育技术水平考试（中级）上海考区报名工作的通知
各区（县）教育局、教师进修院校、考点：

为贯彻落实教育部《全国中小学教师教育技术能力建设计划》和《上海市教育委员会关于开展中小学教师教育技术能力（中级）培训的通知》（沪教委人〔2009〕30号）精神，配合上海市基础教育课程改革要求，提高中小学教师教育技术应用能力和水平，提高信息技术人员专业素养和能力，根据教育部考试中心《关于2012年全国中小学教师教育技术水平考试考务工作的通知》（教试中心函〔2012〕15号）文件，结合本市实际情况，现将2012年下半年全国中小学教师教育技术水平考试（中级）的报名工作有关事宜通知如下：
1、 考试时间
11月17 （星期六）至21日（星期三）。考试方式为上机考试，随机编排试场，考试时间以准考证为准，考生每场考试时间为120分钟。考试场次必须从第1场开始连续编排，期间每天安排三场考试。各场次考试时间安排如下：
上午：9：00-11：00。
下午：13：00-15：00，16：00-18：00。
二、考试科目、科目代码及考试方式

本次开考科目共有19个科目，按科目代码排序为：

01-小学语文             02-小学数学

03-小学英语             04-小学科学（自然）

05-小学品德生活与社会   06-小学音乐

07-小学美术             11-中学语文

12-中学数学             13-中学英语

14-中学物理

    15-中学化学

16-中学生物             17-中学地理

18-中学思想品德         19-中学历史

20-中学音乐             21-中学美术

31-信息技术

需要报考的教师可按其任教情况选择相应或相近的学科报考。

考试采用全国统考模式，即统一大纲、统一命题、统一评分标准、统一发证。考试使用基于互联网的全国中小学教师教育技术能力水平考试平台，采用无纸化考试的方式，试题呈现和考生作答都在计算机上进行，同一时间同一考场内可同时进行多学科考试。需要报考的教师可按其任教情况选择相应或相近的学科报考，一次只能报考一个考试科目。
三、报考对象

根据教育部颁发的《全国中小学教师教育技术能力建设计划》和《上海市教育委员会关于开展中小学教师教育技术能力（中级）培训的通知》（沪教委人〔2009〕30号）文件要求，已完成中小学教师教育技术能力（中级）培训或已取得英特尔未来教育项目7.0及以上版本培训并取得合格证书的教师方能参加本项考试。

四、报名方式

本次考试的报名采用先网上报名后现场确认的办法进行。
考生先在报名网站上进行报名，打印报名表，然后在规定的现场确认时间段内去考点进行现场确认，已确认的考生报考信息不得修改。
五、报名时间

1.徐汇区网上报名时间：10月15日（星期一）至10月22（星期一）考生自行登录报名网站（网址：www.ntet.cn，报名期间网站24小时开通报名服务）。
2.现场确认时间：10月23日（星期二）至10月29日（星期一）每天9:00-11:00，13:00-16:00。
六、报名工作的安排

1．在网上报名时间段内，考生自行上网登录考试网站(www.ntet.cn)，填写个人报考信息、按规定选择考点和考试科目，并在填写报考信息后的两个自然日内自行打印报名表。考生一次只能报考一个考试科目。往届考生（未通过者）报名必须用以前的帐号（身份证号）和密码登陆报名系统，进行科目报考。若考生忘记密码或帐号，可通过报名系统网站首页“网站取回”或“短信取回”取回密码或帐号。
每个考生的账号和密码，请妥善保存。考生可以凭借它登录网上报名系统，更改、查询个人报考信息，下载准考证以及将来查询考试成绩。

2．在现场确认时间段内考生本人携带已核对并签名的报名表、身份证及复印件（参加英特尔未来教育的考生需要携带合格证书原件及复印件）到所选报的考点进行资格审核和现场电子摄像、缴费。报名表经考生签字确认上交后，报名信息不能再作修改，身份证复印件、报名表由考点加盖公章后留存半年（从考试结束当天算起）备查。报名点不得接受考生未签字的报名表。
已完成现场确认的考生可以凭本人帐号（身份证号）和密码在网上查询报名是否生效。
3. 考生本人凭报名账户和个人密码于11月7日（星期三）至11月13日（星期二）登录报名网站、自行下载并打印准考证。

    4.根据教育部考试中心《关于印发全国中小学教师教育技术水平考试有关文件的通知》（教试中心函〔2006〕73号）规定，本项考试是全国计算机应用技术考试（NIT）的教师模块，根据市物价局、市财政局下发的《关于调整全国计算机应用技术证书考试收费标准等有关问题的通知》（沪价费〔2009〕001号）文件，该项考试收费标准为每人每科90元。
5.考生请根据单位所属区（县）选择对应的考点，原则上不接受考生跨区（县）报名。
	考生单位所属区县
	考点信息
	可容纳人数

	黄浦区
原卢湾区
普陀区
长宁区
虹口区
闸北区

宝山区
	考点名称：华东师范大学继续教育学院
	1000

	考点地址：普陀区中山北路3625号
	报名联系电话：62234031

	确认地址：普陀区中山北路3663号

干训楼321室
	确认联系电话：62234031

	交通路线：地铁三、四号线金沙江路站； 67，69，754，765, 856，136, 216, 947, 909，224华东师范大学站

	徐汇区

闵行区
	考点名称：上海应用技术学院继续教育学院
	   1300

	考点地址：徐汇区漕宝路120号
	报名联系电话：64942806

	确认地址：徐汇区桂林路201号

31号楼报名大厅
	确认联系电话：64942806

	交通路线：公交43、830、732、764、166、712、131、763、224、909桂林路站，地铁一号线漕宝路站下、九号线桂林路站下

	杨浦区
	考点名称： 杨浦区教师进修学院
	1100

	考点地址：杨浦区长岭路50号
	报名联系电话：65639501

	确认地址：杨浦区长岭路50号215室
	确认联系电话：65639501

	交通路线：103路；115路；713路；863路；874路

	浦东新区
	考点名称：上海杉达学院
	2600

	考点地址：浦东新区金海路2727号
	报名联系电话：50215416

	交通路线：991、993、630、蔡陆专线、790杉达大学站

	考点名称：浦东教育发展研究院惠南院区
	1350

	考点地址：浦东新区惠南镇东门路288号
	报名联系电话：68003690

	确认地址：惠南镇车站南路3号5号楼
4楼（浦东教育发展研究院惠南园区）
	确认联系电话：68003690

	交通方式：张南线、沪南线、惠松先、惠嘉线、南闵专线（南汇汽车站下）；地铁2号线龙阳路站下转龙新芦专线大雁楼站下

	松江区

青浦区

金山区
	考点名称：松江区教师进修学院
	1200

	考点地址：松江区方塔北路318号
	联系电话：57832347

	交通路线：松江4路、松江7路、松江17路、松江22路等到方塔公园站下；松江2路方塔北路站下；松卫专线、松亭石专线等到松江环城路站下

	嘉定区
	考点地址：嘉定区教师进修学院
	800

	地址：嘉定区嘉行路601号
	联系电话：39902166、39902149

	交通线路：嘉定公交3路、4路、7路、13路到菊园站，轨道11号线 城北站下 换乘13路到菊园车站下即可。

七、考试大纲

为了便于考生了解考试环境，掌握考试方式，熟悉试卷结构及试题类型，教育部考试中心组织编写了《全国中小学教师教育技术水平考试说明（教学人员中级）》供参考。

征订详情：
http://www.ntet.cn/Article/ArticleShow.aspx?ID=125&PageNo=1
八、其他说明

有关网上报名的技术问题请咨询ATA公司，咨询电话61651128-1。
上海市教育考试院社考办联系人及联系方式：张俊：电话（传真）64946607。
请区县、考点按照本文件要求，精心组织，加强宣传，确保全市2012年下半年中小学教师教育技术水平考试报名工作顺利完成。
附件：1.全国中小学教师教育技术水平考试网上报名流程图

          2.全国中小学教师教育技术水平考试报名表式样

          3.全国中小学教师教育技术水平考试准考证式样
上海市教育考试院

                       二〇一二年九月十八日

抄送：上海市教育委员会
上海市教育考试院办公室            2012年9月21日印发
（共印50分）

附件1：
全国中小学教师教育技术水平考试报名流程图
网报时间:10月15日
——22日
已报过

        未报过

考生在报名之后2个自然日内打印报名表，否则考生报名失效。
缴费确认前，考生可自行更正报名信息并重新打印报名表

网上报名截止，此时处于预报状态的考生仍然可以修改报名信息。
现场确认时间：10月23日-29日

各考点对最后一批报名交费的考生生效信息核对完毕，准备编排准考证号。

11月7日-13日
附件2：
全国中小学教师教育技术水平考试报名表式样
报名帐号：                                         报名时间：         年     月     日

	姓    名

	报考科目

	身份证号

	民族

	考点名称

	文化程度

	性    别

	生源

	联系电话

	Email

	网上报名须知及注意事项

关于报名资格的规定：只有参加过统一培训并且培训成绩合格的考生，或者按规定可以免于培训的考生，或者参加高等教育自学考试的考生，才有资格报名参加考试。

1、 所有考生都必须在网上报名。在网上填报完个人报考信息后，考生处于“预报”状态，只有通过考点报考资格审核并缴费后，考生报名才处于“生效”状态。

2、 报名后系统将反馈每个考生一个帐号和个人密码（可以自行更改），请牢记。考生可以凭借它登录网上报名系统，更改、查询个人报考信息，以及将来查询考试成绩。

3、 资格审查和交费的时间限制：考生在“预报”成功后，请在5天之内（从预报的下一天开始计算，包括休息日和节假日）到对应的考点接受资格审查、缴费。否则，报名将自动失效，报考信息系统将不再保留。(上海的现场确认时间以上海市教育考试院报名文件为准，现场确认时间为10月23日至10月29日)
4、 信息更正的时间限制：考生在报名生效之前（即缴费之前）可以凭借本人的帐号和密码随时更改本人报名信息，报名生效（即缴费）之后报考信息将不能更改。

5、 确认报考信息正确后，请自行打印出报名表（A4纸），在相应处签名，并在交费时将报名表交考点。

6、 报名资格的查验

· 参加过统一培训并合格的考生具有报名资格。请携带本人签名的报名表到考点，接受联网资格审核。

· 按规定可以免于培训的，请携带相应证明原件（同时将复印件1份贴在报名表背面）。

· 自学考试考生，请将携带自学考试准考证原件（同时将复印件1份贴在报名表背面）。

7、 在报名网站公布的流程图标明的时间段内，请考生自行通过网上打印准考证。

8、 为防止忘记密码，系统提供了考生自行设置密码关联问题和答案来取回密码的功能。
9、 因特殊原因无法提供成绩时，考试机构可退还考生全额考试费，但不负责考生因无成绩而造成的其他后果。
10、 本报名表仅对当次考试有效。

	我已核对并确认以上信息准确无误，了解并同意以上“报名须知及注意事项”的内容。

（注意：如果信息有误，不能直接在本表上修改，必须在网上改正后重新打印报名表。）

考生本人签字：__________________

	报名资格审核通过证明

审核人签名（或个人盖章）  考点（盖章）
	足额缴纳报名考试费证明

考点（盖财务章）

（注：注意事项中的有些规定若与本报名表文件要求不符，按报名文件规定执行）

附件3：
全国中小学教师教育技术水平考试准考证式样

全国中小学教师教育技术水平考试

准  考  证
	准考证号

	（照片）

	姓    名

	身份证号

	考试科目

	考试时间
	      年     月    日    午     时    分

	考试地点

	注意事项：

1. 凭准考证和身份证（军人身份证）参加上机考试，缺一不可。

2. 考前15分钟到侯考室报到，按照考点工作人员指定位置入座。
3. 上机考试时不得携带书籍、资料、磁盘、移动通讯工具和其他任何物品进入考场。
4. 迟到15分钟不得入场，开考30分钟内不得离开考场。
5. 上机考试完毕后当屏幕显示可以离开考场（或监考人员同意后）后才能退场。
6. 上机考试中不得以任何方式作弊或帮助他人作弊，违者将按规定给予处罚。

7. 保持考场安静，不得吸烟，不得喧哗。

教育部考试中心制
（注：如果有更改，以网上报名平台自动打印的格式为准）
登陆www.ntet.cn

是否报过名？

阅读“网上报名须知”

修改或查询

系统自动生成本人报名帐号、密码（须牢记），考生填写个人身份信息

填写个人报考信息，选择考点和考试科目

考生凭报名帐号和密码登录报名网站，打印本人报名表，核对无误后签名（注意：如发现报名表上本人信息有误，必须在网上改正后重新打印报名表）

持本人签名的报名表和相关证明原件及复印件到考点接受报名资格审核、缴费、电子摄像，并上交已签名的报名表，信息不得修改

编排准考证号

考生本人凭报名帐号和个人密码查询、打印准考证

PAGE
- 6 -